
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Název veřejné zakázky:  Univerzitní 22 – rekonstrukce sociálních zařízení v krčku K1 

Systémové číslo zakázky: P18V00000116 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň  
IČ: 497 77 513 

 

 

Zadavatel obdržel dne 05.04.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“) ke 

shora uvedené veřejné zakázce, a tímto poskytuje požadované Vysvětlení všem dodavatelům. Zadavatel 

současně uvádí, že uvedená žádost nebyla doručena včas  a zadavatel není povinen Vysvětlení poskytnout. 

Nad rámec zákonných povinností zadavatele a pro odstranění nejasností zadavatel sděluje: 

 

Dotaz č. 1:  

V navrhovaném projekčním řešení je mimo jiného uvažováno s Požárními stěnovými uzávěry (PSUM-90) 

s ručním a teplotním zavíráním (.01). Toto zařízení nejen že již není na trhu dostupné, ale hlavně 

neodpovídá současně platné právní legislativě. Je možné případné nahrazení pomocí lamelových 

požárních klapek se servopohonem. Tyto jsou ale v porovnání s uvažovanými požárními stěnovými 

uzávěry podstatně dražší, ale také je třeba tyto ovládat pomocí EPS. Další možností je nahrazení 

vypěňovacími mřížkami. Vše je ale bezpodmínečně nutné zohlednit v PD ve vztahu k PBŘ. 

Jak má být k ocenění předmětných zařízení přistupováno? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Zadavatel mění projekční řešení v části Vzduchotechnika, kdy v technické specifikaci, která je součástí 

technické zprávy (D.1.4.2.1a) jsou položky u Zařízení č.1 upraveny takto: 

na pozici 1.7 je Požární uzávěr stěnový PSUM-90-200x215-01-TPM 006/99 ………………………..8ks  

nahrazen Požárním uzávěrem stěnovým FDML 200x215.40 – TPM 130/17………………………... 8ks 

 

na pozici 1.7a je Požární uzávěr stěnový PSUM-90-300x215-01-TPM 006/99 ……………………….2ks  

nahrazen Požárním uzávěrem stěnovým FDML 300x215.40 – TPM 130/17………...……………… 2ks 

  

 

 



Použití výše uvedených lamelových požárních klapek v motorickém provedení (FDML) vyžaduje 

elektrické napájení servopohonů. Z tohoto důvodu se zasahuje i do pro projekčního řešení v části D.1.4.4. 

Silnoproudá elektrotechnika. V této části Projektové dokumentace došlo ke změně v soupisu prací a 

dodávek (D.1.4.4.19a), kdy položky v kap. 1. Dodávky jsou upraveny takto: 

Doplnění stávajícího rozvaděče K1-1.-3.NP a 6.a 7.NP o jeden jistič 10A…………………………….5x 

Doplnění stávajícího rozvaděče K1-4.a 5.NP o dva jističe 10A………………………………………..4x 

Doplnění stávajícího rozvaděče K1-8.NP o jeden jistič 10A……………….………………………….1x 

Celkem  jističe 10A ………………………………………………………………………………….10x 

Dále je v Soupisu prací a dodávek upravena položka v kap. 2. Materiál takto: 

Kabel CYKY-J 3x1,5    původně 927m    se nahrazuje 1100m. 

 

 

Výše uvedené změny v technických specifikacích promítl Zadavatel do Výkazu výměr (soupisu prací), 

který je Přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení. Dodavatelé jsou povinni použít ve své nabídce takto 

upravený výkaz výměr (soupis prací)!! V případě, že dodavatel nepoužije upravený Výkaz výměr do své 

nabídky, může být Zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

 

V souvislosti s provedenými úpravami Projektové dokumentace, specifikovanými tímto Vysvětlením, 

dochází k navýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky (bez vyhrazené změny závazku) o 50.000,- Kč 

bez DPH. Nově je stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez vyhrazené změny 

závazku) ve výši 7.900.000,- Kč bez DPH (slovy: sedm milionů devět set tisíc korun českých), 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí 7.960.000,- Kč bez DPH (slovy: sedm milionů devět 

set šedesát tisíc korun českých). Výše předpokládané hodnoty vyhrazené změny závazku ve výši 60.000,- 

Kč bez DPH se nemění. 

 

 

 

Oznámení Zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek dle ust. § 99 odst. 2 ZZVZ 

S ohledem na povahu Vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 

ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. dubna 2018 v 9:00 hod. Otevírání nabídek proběhne dne 

20. dubna 2018 v 9:05 hod.  

 

 

 

Příloha: 

č. 1 – upravený Výkaz výměr (soupis prací) 

 

 

 

 

V Plzni dne: viz elektronický podpis 

 
 
                           …………………………………..  
         Jitka Růžičková 

             vedoucí odd. Nákup a veřejné zakázky 

                   Západočeská univerzita v Plzni 


		2018-04-11T07:37:03+0100
	Schvaluji tento dokument




